

# WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP  
w Polanicy – Zdroju



nr 22 (541) 16.06.2024 r.

XI NIEDZIELA ZWYKŁA

## W numerze:

Ziarnem jest słowo Boże, siewcą jest Chrystus. Prośmy, aby nasze serca były dobrą glebą!

Redakcja

**Kącik biblijny**

**W końcu nabierajcie mocy  
w Panu...**

**Homilia św. Jana Chryzostoma**

**Ogłoszenia duszpasterskie**

**Intencje mszalne**





## Ez 17, 22-24

### Czytanie z Księgi proroka Ezechiela

Tak mówi Pan Bóg: «Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, z najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej. Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi. I wszystkie drzewa na polu poznają, że Ja jestem Pan, który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię».

### Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże

Dobrze jest dziękować Panu, \*  
śpiewać Twojemu imieniu, Najwyższy,  
rano głosić Twoją łaskawość, \*  
a wierność Twoją nocami.

Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, \*  
rozrośnie się jak cedr na Libanie.  
Zasadzeni w domu Pańskim \*  
rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga.

Nawet i w starości wydadzą owoc, \*  
zawsze pełni życiodajnych soków,  
aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy, \*

On moją Opoką i nie ma w Nim nieprawości.

## 2 Kor 5, 6-10

### Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami, z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim, czy gdy z daleka od Niego jesteśmy. Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre.

### Alleluja, alleluja, alleluja

Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus,  
każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki.

## Mk 4, 26-34

### Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne

ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo». Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarno ko gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieźdzą się w jego cieniu». W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.



Drodzy bracia i siostry! Przypowieść jest językiem dziecka. Przemawia do wyobraźni, aby poruszyć serce. Jednym z bardzo mocnych przeżyć mojego dzieciństwa była pierwsza w życiu wizyta w filharmonii. Zdarzało mi się słuchać muzyki poważnej wcześniej, ale spotkanie z nią na żywo niezwykle poruszyło moje serce. Gdy wieczorem leżałem w łóżku, zacząłem słyszeć koncert raz jeszcze. Mało tego, odkryłem, że koncert żyje we mnie własnym ży-

ciem i do tego jakby zależnym ode mnie. To nie był „wewnętrzny magnetofon”, ale serdeczny zestaw „mały kompozytor”. Byłem za bardzo nieśmiały, aby opowiedzieć o tym komukolwiek. A cały talent wykorzystałem tylko do dyrygowania wyobrażaną sobie orkiestrą. Jeśli jeden koncert mógł tak poruszyć i przemienić serce małego dziecka, to o ileż bardziej może dokonać tego Słowo Boga. Jego słowo jest jak ziarno, z całym wewnętrznym dynamizmem życia. Problemem jest tylko to, byśmy byli jak ziemia żyzna zdolna je przyjąć. Przypowieść jest językiem dziecka. Przemawia do wyobraźni, aby poruszyć serce. On chce dotrzeć do naszej głębi, właśnie tam, gdzie jest ukryta nasza niewiara, lęk przed miłością, paralizująca nieśmiałość. Właśnie tam, w dziecięcym sercu, w tym miejscu serca, gdzie nie mamy poczucia, że jesteśmy kimś i do czegoś doszliśmy, właśnie tam chce nasz Kochany Tato powiedzieć: „Daję ci królestwo, daję ci moją miłość, daję ci prawdziwe życie”. I nie chce robić tego wyjątkowo. Jest Siewcą, który chce siać codziennie. Do ciebie należy to, byś codziennie to dobre ziarno przyjmował. A jeżeli patrzysz na to, co wyrosło z twojego spotkania z Bogiem, i widzisz uschłe drzewo, które tylko może wspominać dawną świetność i swój upadek... Jeśli drzewo twojego życia nie jest już schronieniem dla nikogo i na dobrą sprawę nadaje się tylko na spalenie to Tato - Siewca ma dla ciebie nowe ziarno swojego słowa: „Ja jestem Panem, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię”.

Źródło: [www.opoka.org](http://www.opoka.org)

## W końcu nabierajcie mocy w Panu...

„W końcu nabierajcie mocy w Panu i w sile potęgi Jego. Włóżcie na siebie całą zbroję Boga ku móc wy stanąć przeciw matactwom przeciwnika (diabła); bo nie toczymy zapasów przeciw krwi i ciału (człowiekowi), ale przeciw Panowaniu, przeciw Władzom, przeciw Władcom świata ciemności tej, przeciw tym duchom niegodziwości w niebiosach. Przez to weźcie całą zbroję Boga, aby moglibyście stanąć przeciw, w dniu niegodziwym i wszystko zrobisz - stać. Stójcie więc, opasawszy sobie biodra wasze w prawdę, i włożywszy na siebie pancerz sprawiedliwości, i zawiązawszy nogi gotowością dobrej nowiny pokoju, wśród wszystkiego wzięwszy tarczę wiary, którą będziecie mogli wszystkie pociski niegodziwości, które zostały zapalone - zgasić; i hełm zbawienia przyjmijcie, i miecz Ducha, to jest słowo Boga, przez każdą modlitwę i błaganie modląc się w każdej porze w Duchu (...)" Ef 6, 10 - 18

Pragnę Wam zwrócić uwagę na jeden wyraz, który został użyty przez autora już na samym początku naszej perykopy: **endyna-moō** z gr. nabierajcie mocy; wzmocnijcie się, bądźcie odważni, uparci wręcz; czyńcie się silnymi - W PANU!

Zwycięstwo, które Bóg odniósł w Jezusie Chrystusie, „podporządkowanie” Mu wszystkich rzeczy w tym Władz i Zwierzchności - Boży plan został zrealizowany. Koniec kropka. To powinno być w nas każdego dnia. Bóg jest Wszechmogący. Bóg zawsze nad

wszystkim panuje. Nie ma inaczej. Wszystko inne, co słyszymy dookoła czy też widzimy - to jedynie ułamek tego co możemy zrozumieć i pojąć naszym umysłem. Życie chrześcijanina to będzie nieustanna walka i decyzja podejmowana każdego dnia - idę za Bogiem czy jestem poza Kościołem.

I teraz, proponuję przy **Liście do Efezjan**, naszym fragmencie który rozważamy, przeczytać jeszcze - **Iz 11,5; 59,17 oraz Mdr 5, 17-20.**

„Sprawiedliwość będzie mu pasem na biodrach,

A wierność przepasaniem łądźwi.”

Mamy tutaj do czynienia z **DUCHOWĄ BRONIĄ**: sprawiedliwość i prawość.

„Jak pancerz założył sprawiedliwość

i hełm zbawienia na głowę.

Strój odpłaty włożył jak szatę,

żarliwością okrył się jak płaszczem.”

### I Księga Mądrości:

„Jak zbroję przywdzieje swoją zapalność,

uzbroi stworzenie ku odparciu wrogów,

jak pancerzem okryje się sprawiedliwością,

jak przyłbicą osłoni sądem nieobłudnym,

świętość będzie mu tarcza niezwykłą,

i jak miecz wyostrzy gniew nieubłagany,

a razem z Nim świat będzie walczył przeciw nierozumnym.”

Te fragmenty (będzie naprawdę

pokrótce) uzmysławiają nam, że Bóg jest Wojownikiem, który „UBIERA SIĘ” we własne atrybuty przygotowując się do walki. Ta ZBROJA, o której możemy tutaj przeczytać (panoplia) to nic innego jak metafora Jego Gorliwości. My też, jako chrześcijanie, nie mamy być letni! Ale GORLIWI. I dalej czytamy: pancierz to sprawiedliwość, hełm to sąd, tarcza to świętość, miecz to gniew.

Gorliwość z gr. dzēlos niesie ze sobą zapalczywość, zazdrość ale specyficznie rozumiana; jest to intensywność z jaką Bóg działa w stosunku do ludzi.

Sąd z gr. korys (tutaj został użyty ten wyraz) oznacza iż Bóg sadi bez żadnego kłamstwa, obłudy. Nie tak jak myśli człowiek.

Świętość z gr. hosiotēs oznacza prawość, szczerłość pojmowana jako wewnętrzną dyspozycję przejawiająca się jako pobożność i sprawiedliwość.

Gniew z gr. apotomos nieustępliwy w zwalczaniu zła.

Bóg absolutnie uzbroi nas w atrybuty do walki z wrogami. Ale samą walkę stoczy Bóg. Pamiętajmy iż nasza dyspozycja ale Jego siła i moc!

I teraz przejdźmy już do **Listu do Efezjan**.

Autor zwraca nam uwagę abyśmy ubrali na siebie CAŁĄ ZBROJĘ BOGA (spójrzmy powyżej co Bóg „ubiera” szykując się do walki z wrogami) z gr. panoplia; wszystko naraz, broń do działań wojennych. Kochani, tutaj nie ma miękkiej gry. Jest to walka na śmierć i życie WIECZNE. W tym wyrazie zawiera się nasza pierwsza wskazówka, a jest nią praktykowanie SPRAWIEDLIWOŚCI.

Kolejna rzecz jaka pada w tej pe-

rykopie to nie ucieczka przed wrogiem, ale jasno zostało napisane: STANCIE do walki! Kilkukrotnie będzie się powtarzał ten czasownik by wreszcie wybrzmieć w formie: STOJCIE z gr. istēmi - czyli bądźcie gotowi, bądźcie niewzruszeni, miejcie jasny umysł, nie rezygnujcie, nie wahajcie się. Bez względu na wszystko - ty trwasz razem z Bogiem, ty Jemu się zawierzyłeś, ty z Nim działasz, ty Jego mocą pokonasz wrogów. Stój!

Jakie metody będą przeciw nam wyciągane przez naszych wrogów? MATACTWA czyli z gr. methodeia - przebiegłość, oszustwo, podstęp. To nasz odwieczny wróg czyli z gr. diabolos - oszczerca, fałszywie oskarżający, sprzeciwiający się Bogu, zdrajca, odciągający ludzi od Boga, nakłaniający do grzechu. Znamy już zatem naturę naszego wroga, mamy pierwszą wskazówkę. Idźmy dalej.

W tekście możemy przeczytać o ZAPASACH z gr. palē - zwycięzcą zostanie ten, kto przetrzyma swego przeciwnika; chrześcijanin który wytrwa przy Bogu i w Bogu, nie odejdzie; z Boga będzie czerpał swe siły do działania, do przeciwstawiania się złu.

Następnie mamy wymienionych w kolejności tych, przeciw którym toczymy naszą walkę duchową:

Archē - PANOWANIA; władza demonów; przywódca, to przez co wszystko się zaczyna;

Exousia - WŁADZE; znak kontroli nad człowiekiem; wolność źle rozumiana; siła fizyczna i psychiczna nad kimś; demony którzy mają władzę nad człowiekiem;

Kosmokrator - WŁADCY ŚWIATA; diabeł i jego pomocnicy, anioł śmierci który może doprowadzić dusze do zguby; CIEMNOŚCI

z gr. skotos: ignorancja wobec Bożkich rzeczy i nakazów; bezbożność, niemoralność; osoby w których ciemność staje się wręcz widzialna poprzez to co złego uczynili, panuje nad nimi; śmierć duchowa; ciemność błędu wywołana złym postępowaniem;

Jak mamy WZIAĆ zbroję Boga? Jak można tego dokonać? Ana-lambanō z gr. używać, zabrać by używać; czynić swoim; obcować z tą rzeczą którą się zabrało i mieć z nią relacje, towarzyszyć jej; wziąć w posiadanie daną rzecz; nie odmawiać przyjęcia danej rzeczy; to co otrzymałeś poprzez pouczenie ciebie przez Boga - umiej wykorzystać do walki; żebyś umiał to wykorzystać musisz mieć do tego stosunek: wiedzieć iż Bóg dając ci narzędzia do walki i nie dał ci ich po to by leżały odłogiem. Kiedy będziesz umiał je wykorzystać? Kiedy łaska od Boga będzie współpracowała z tobą; a kiedy współpracuje? Gdy masz relację z Bogiem; żywą relację; nie intelektualną jedynie, ale przede wszystkim duchową. Jak zatem mieć relację z Bogiem? Poznawać Go poprzez Jego Syna - codzienne czytanie Pisma Świętego daje ogromne postępy na drodze wiary; zacieśniają się więzy z Bogiem; Duch Św. poprzez literę - daje poznać Jezusa czyli „Kto widzi Mnie, widzi i Ojca.” A „nieznajomość Pisma Św. to nieznajomość Chrystusa” - jak głosi KKK. Po to WEZMIEMY całą zbroję od Boga by - STANAĆ PRZECIWI czyli w tekście mamy wyraz antithēmi: oprzeć się wrogowi, oprzeć się pokusie, oprzeć się złemu, jasno sprzeciwić się złemu; ale też (co bardzo ważne i istotne w walce duchowej i wzrastaniu w wierze) - OPRZEĆ SIĘ SAME-

MU SOBIE czyli nie polegać jedynie na swojej sile, nie polegać jedynie na sobie samym, ale współpracować z łaską! Kiedy współpracujemy? Kiedy mamy ZAUFANIE do Ojca. A jak zbudować zaufanie? Poznając Stwórcę poprzez Jego Syna - będę to pisać i pisać gdyż nie ma innej drogi. Skąd to wiem, iż nie ma innej drogi? Z Pisma Świętego.

NIEGODZIWIY dzień - co oznacza w tekście? Podpowiada nam znaczenie tego słowa grecki wyraz użyty w tekście: Ponēros - trudy, nękania, przykrości, niebezpieczeństwa, ból i kłopoty, atakujące zło wprost; ogrom niebezpieczeństw dla wiary i niezłomności chrześcijanina. Mamy bez owijania w bawełnę podane przez autora natchnionego iż nasza walka nie będzie byle jaka, powierchowna, łatwa. Jest to walka z kimś od nas potężniejszym, inteligentniejszym, ale nie większym od Boga!

I teraz przechodzimy już do konkretów naszego „uzbrojenia”: OPASAWSZY SOBIE czyli perizōnnymi - wyposażyc się w wiedzę o prawdzie! A gdzie znaleźć taką wiedzę by umieć się poruszać w świecie fizycznym, by umieć walczyć z pokusami, by umieć przeciwstawić się złemu? U Boga czyli w Jego SŁOWIE! Czy jecie czy śpicie - Słowo Boga będzie w was wzrastać, napełniać was mądrością. BO JEST ONO ZAWSZE ŻYWE! Chociaż katolicy pomijają czytanie Biblii, wyrządzając sobie tym samym ogromną krzywdę - a należy powrócić do źródła. Piłat zapytał Jezusa: „A czymże jest prawda?” A my wiemy od Jezusa iż ON JEST DROGĄ, PRAWDĄ I ŻYCIEM

i nikt nie wchodzi do Królestwa Niebieskiego jak tylko przez Bramę którą jest Chrystus. Nie wspominał na razie o Świętych sakramentach ani o pracowaniu nad cnotami kardynalnymi, gdyż na razie staram się, przybliżyć wam jedynie tekst tegoż Listu.

Ale co mamy sobie przepasać? BIODRA z gr. osphys - i tutaj pada na pozór dziwne słowo, gdyż według Żydów jest to moc rozrodcza. I dalej czytamy: alētheia czyli PRAWDĄ należy sobie „przepasać”; prawda odnosząca się do rzeczy Bożych i obowiązków człowieka; prawda moralna; prawdziwe i niczym nie zmaćcone pojęcie osoby Boga. Prawda która jest przeciwstawna przesądom, wierzeniom pogańskim, zamazujących obraz Boga w Trójcy Jedynej; prawda przeciwstawiająca się fałszywym nauczycielom, opiniom, i teraz bardzo ważna kwestia, którą pokazuje nam ten grecki wyraz: SZCZEROŚĆ UMYŚLU, KTÓRY WOLNY JEST OD OSĄDZANIA POPRZEZ UCZUCIOWOŚĆ, WOLNY UMYŚŁ OD POZORÓW, FAŁSZU. Religijność pozbawiona tzw. cukierków pod postaciami - „jak nie czuję Boga, to nie wierzę.” Religijność pozbawiona infantylizmu, nadmiernej egzaltacji, uczuciowości itd.

Kolejna wskazówka za nami.

WŁOŻYWSZY NA SIEBIE (pancerz sprawiedliwości) - endyō z gr. zatopić się wręcz w tym, przyodziać, przywdziać; zapieczętować się by chronić siebie; otulić się tym; to ma wręcz wnikać w człowieka, stać się częścią jego natury; to ma opanować nasz umysł - sposób myślenia Chrystusa, wnikać w nasz krwioobieg; odtworzyć Jego życie w naszym działaniu;

poddać swój umysł pod działanie Chrystusa; brać czynny udział w życiu jakie prowadził Chrystus - czyli nie tylko czytać i intelektualne dysputy prowadzić a swoim życiem pokazywać coś absolutnie niezgodnego z Ewangelią.

PANCERZ z gr. thōrax - oznacza iż działanie, myślenie jak Chrystus stwarza dla nas pancierz, który ochroni nas ode złego; od błędnych nauk; od fałszywych prorok; jeśli tylko w naszym zmyśle zasiądzie Pan; oddamy Mu siebie i będziemy działać tak jak On nauczał. To jest ten nasz pancierz!

SPRAWIEDLIWOŚĆ z gr. dikaiosynē - uczciwość; czystość życia; cnoty; poprawność myślenia; emocje pod kontrolą; prawość; dobroczynność. Akurat w tym fragmencie została poruszona bardzo ważna kwestia przez autora natchnionego: ma szczególne znaczenie, przeciwstawne poglądom Żydów i judaizujących chrześcijan. Aby zrozumieć to znaczenie, należy zwrócić szczególną uwagę na następujące fakty: Żydzi jako naród i bardzo wielu, którzy nawrócili się spośród nich na chrześcijaństwo, przypuszczali, że zapewnili sobie łaskę Bożą przez uczynki zgodne z wymaganiami Prawa Mojżeszowego, jak gdyby przez zasługę; i że w ten sposób osiągną wieczne zbawienie. Ale to prawo wymaga doskonałego posłuszeństwa wszystkim jego przykazaniom i grozi potępieniem tym, którzy nie okazują takiego posłuszeństwa. Tego rodzaju posłuszeństwa nikt nie był w stanie okazać; Chrystus wskazuje im jedyną drogę - prawa wypisane na ich duszach zajmuje miejsce prawa Mojżeszowego. Z tego powodu Św. Paweł głosi miłość Bożą przez

to, że wydając Chrystusa, swego Syna, aby umarł jako ofiara przebłagalna za grzechy ludzi, zaświadczył o swojej łasce i dobrej woli dla ludzkości, aby mogła mieć nadzieję na zbawienie, postępując jak Chrystus który wskazał drogę. Lecz droga do osiągnięcia tej nadziei, wiedzie tylko przez wiarę, przez którą człowiek przyjmuje łaskę Bożą, objawioną i obiecaną w Chrystu-

sie; i ta wiara jest poczytana przez Boga człowiekowi to oznacza stan przyjemny Bogu, który staje się własnością grzesznika przez tę wiarę, przez którą przyjmuje on łaskę Bożą ofiarowaną w przebłagalnej śmierci Jezusa Chrystusa. Będąc posłusznym Bogu w wierze katolik czyni tak jak czynił to Chrystus.

**Grupa Biblijna**

## Homilia św. Jana Chryzostoma

„(...) Naszym zadaniem jest tutaj żyć, tu czy tam, zgodnie z wolą Boga. To jest najważniejsze. Wtedy już tutaj posiadasz królestwo Boże, nie będąc jeszcze doskonałym.

(...) Kiedy wchodziemy do więzienia i widzimy jednych w brudnych łańcuchach, drugich w kajdanach i głodnych, jeszcze innych pogrążonych w ciemnościach, to jesteśmy przerażeni i wstrząśnięci, gotowi uczynić wszystko, aby nigdy nie trafić w to miejsce. Gdy jednak sami zostaniemy wtrąceni w męki piekła, co będzie? Kajdany nie będą z żelaza, ale z negających płomieni, również ci, przed którymi staniemy, nie będą podobnymi nam ludźmi, aby można ich było, jak nierzadko tutaj się dzieje, ułagodzić. Są to aniołowie, na których strach spojrzeć, którzy są niezmiernie zagniewania z powodu zniewag, którymi obrażili Pana. Nie będzie też nikogo, kto by przyszedł - tak jak tu -



z pieniędzmi, nie będzie kogoś innego z jedzeniem, jeszcze innego ze słowem pociechy. Tutaj nie ma miejsca na łaskę. I nawet gdyby był sam Noe albo Hiob, albo Daniel, i widział swego bliskiego w katuszach, nie ośmieliłby się mu pomóc. Naturalne współczucie zanika tutaj.

(...) Jeśli zamierzasz wypowiadać słowa niegodne, pomyśl o zgrzytaniu zębów i strach się powstrzymaj. Kiedy ogarnie cię chciwość, posłuchaj Sędziego, który wydając polecenie, a wtedy z łatwością uwolnisz się od takiego pragnienia.

(...) Jeśli jesteś leniwy i gnuśny, pomyśl o słudze, który ukrył swój talent, a staniesz się szybszy niż ogień. Jeśli pożera cię zazdrość wobec bliźnich, pomyśl o robaku, który nie umiera, a wkrótce będziesz mógł te wadę porzucić i w ogóle wszystko uporządkować, ponieważ Pan natnie nakazał rzeczy trudnych i uciążli-



wych.

(...) Nie patrzmy na tych, co gonią za sławą, ale na to, co z tego wynika. Tutaj - niewola i obłuda, tam - nieustannie karzący ogień. Jeśli to rozważymy i pokrośmimy nasze złe skłonności,

wówczas rychło pozbędziemy się umiłowania tego, co teraz, i zapalimy się miłością rzeczy przyszłych.”

Wybrała: *Grupa Biblijna*



Klerycy WSD Diecezji Świdnickiej zapraszają do przeżycia wspólnych rekolekcji w Seminarium.

Temat rekolekcji: „Chłopaki też płaczą” - czyli o męskich słabościach oraz o tym, że Bóg się nimi nie zraża.

Termin: 1-5 lipca 2024 r. (przyjazd w poniedziałek o godz. 16, zakończenie w piątek ok. godz. 13.30).

Ofiara: 250 zł (jeśli to problem, to daj znać).

Zapisy: <https://forms.gle/DZxjxtZ22ZLoMFbKA>



29 VI 2024 r.

# PIELGRZYMKA MĘŻCZYŹN PIEKARZY I CUKIERNIKÓW

do Diecezjalnego Sanktuarium

św. Józefa Opiekuna Rodzin w Bolesławowie

*„Św. Józefie Żywicielu Rodziny  
módl się za nami”*

**PROGRAM:**

- 8.00 – pielgrzymka ze Stronia Śląskiego CETiK
- 9.00 – rejestracja
- 10.00 – katecheza - ks. Krzysztof Kauf kustosz
- 10.45 – kawa, herbata
- 11.15 – okazja do spowiedzi
- 11.30 – Msza św.
- 12.30 – obiad
- 13.30 – nabożeństwo do św. Józefa

## ZAPRASZAMY!

# FATIMSKIE

## POGOTOWIE MODLITEWNE

CODZIENNIE MODLIMY SIĘ

W NADEŚLANYCH DO NAS INTENCJACH,

KTÓRE MOŻNA ZGŁASZAĆ NA ADRES:

[sanktuarium@polanicasercanie.pl](mailto:sanktuarium@polanicasercanie.pl)

LUB SMS-EM NA NUMER:

**508 626 085**



SERCANIE BIAŁE  
SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ  
W POLANICY ZDRÓJ



[www.sanktuarium-fatimskie.pl](http://www.sanktuarium-fatimskie.pl)

### Ogłoszenia duszpasterskie

16 czerwca 2024 roku  
XI Niedziela zwykła

1. Nabożeństwa czerwcowe w naszym kościele **codziennie** o g. 16.30, zapraszamy do wspólnej modlitwy.
2. W **środe** z racji 19 dnia miesiąca, po zakończonej wieczornej Mszy św. nabożeństwo do św. Józefa, a o g. 18.30 spotkanie Kręgu Biblijnego w bibliotece parafialnej.
3. W przyszłą **niedzielę** na Mszy św. o g. 11.30 będziemy dziękować za miniony rok szkolny i katechetyczny. Zapraszamy
4. dzieci, młodzież, rodziców i nauczycieli do wspólnej modlitwy. Również podczas tej Eucharystii będzie promocja nowych ministrantów.
5. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
6. W zakrystii można nabyć pamiątkowy album, wydany z okazji 100 – lecia parafii w cenie 100 zł.
7. Solenizantom oraz jubilatom tygodnia życzymy wielu Bożych łask.

### Intencje Mszalne 17 - 23 czerwca 2024 r.

#### **PONIEDZIAŁEK 17.06.2024**

**godz. 07:00** – O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla brata Grzegorza

**godz. 17:00** – ++ Władysław, Janina, Anna, Adolf

### **WTOREK 18.06.2024**

**godz. 07:00** – + Adela ŁUKOMSKA, ++ z rodziny

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo dla rodzin naszej parafii oraz dla posługujących kapłanów

### **ŚRODA 19.06.2024**

**godz. 07:00** – O Boże błogosławieństwo dla kuracjuszy Sanatorium „Karmen”

**godz. 17:00** – MSZA ZBIOROWA

1. O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie dla mamy Janiny z okazji 95 rocznicy urodzin

2. O Boże błogosławieństwo i miłosierdzie dla członków rodziny Lidii i Joanny

3. + mąż Paweł

4. + Stanisława (f) PRZETACZNIK w 5 rocznicę śmierci

### **CZWARTEK 20.06.2024**

**godz. 07:00** –

**godz. 17:00** – O łaskę zdrowia dla chorych z rodziny

### **PIĄTEK 21.06.2024** WSPOMNIENIE NMP PRZYCZYNY NASZEJ RADOSCI

**godz. 07:00** –

**godz. 17:00** – Intencja TPS O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Wychowawczyni Powołań Kapłańskich i św. Jana Nepomucena dla Towarzystwa Przyjaciół Seminarium Świdnickiego, kapłanów posługujących w parafii, ks. Mariusza oraz o dar nowych powołań

### **SOBOTA 22.06.2024**

**godz. 07:00** –

**godz. 17:00** – ++ Jan, Dariusz, ++ z rodziny

### **XII NIEDZIELA ZWYKŁA 23.06.2024**

**godz. 07:00** – ++ Barbara i Jan MYCZKA

**godz. 08:30** – + mąż Stanisław WASILEWSKI w 6 rocznicę śmierci

**godz. 10:00** – Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 17 rocznicy ślubu

**godz. 11:30** – MSZA NA ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

**godz. 17:00** – + Jacek GALIK w 11 rocznicę śmierci, ++ z rodziny

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, [www.parafiapolanica.pl](http://www.parafiapolanica.pl)